（八）激励对象非因执行职务丧失劳动能力而离职的，其已获授但尚未解除

限售的限制性股票不得解除限售，并由公司回购注销，激励对象离职前需要缴纳

完毕限制性股票已解除限售部分的个人所得税。

（九）激励对象若因非执行职务等其他原因而死亡，在情况发生之日，激励

对象根据本计划已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，并由公司回

购注销。

2、本次回购注销部分限制性股票的原因

截至第四届董事会第三次会议召开日，公司不存在上述回购注销限制性股票

条件中第（一）条和第（五）条之情形，且以 2019 年为业绩基数，公司 2022 年营

业收入为 1,053,027.78 万元，增长率为 5,712.84%，满足公司层面业绩考核的解锁

条件，因此未触发上述第（三）条之情形。

截至第四届董事会第三次会议召开日，所有激励对象不存在上述回购注销限

制性股票条件中第（二）条、第（六）条、第（八）条、第（九）条之情形，且除

已离职员工外其他所有激励对象参与了公司 2022 年度绩效考核。其中触发上述第

（四）条之情形如下：于洪达、胡盼绩效考核结果为 B，解除限售系数为 0.8；彭

颖、闫宇晖、袁旭龙考核结果为 C，解除限售系数为 0.7。上述对象已获授但尚未

解除限售的限制性股票由公司回购注销，合计 30,662 股。其他所有被激励对象绩

效考核结果均为 A。

截至第四届董事会第三次会议召开日，原激励对象中郭潇、田祥、李小涛、张

维因个人原因辞职触发上述回购注销限制性股票条件中第（七）条，其已获授但尚

未解除限售的限制性股票 108,025 股由公司回购注销。

综上，本次回购注销限制性股票合计为 138,687 股，占已获授但尚未解除限售

的限制性股票的 9.10%，占公司当前总股本的 0.09%。

3、本次回购注销部分限制性股票的数量和价格

首次授予部分：

回购数量：124,532 股

回购价格；4.31 元/股

预留授予部分：

回购数量：14,155 股

回购价格；16.80 元/股

综上，本次支付的回购款共 774,536.92 元（不含利息）。

4、公司用于本次回购的资金全部为公司自有资金

三、本次回购注销后公司股本结构变动情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票回购注销事项进行了

审验并出具了信会师报字[2023]第 ZE10480 号验资报告。经中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次限制性股票回购注销事宜已于 2023

年 5 月 24 日办理完成，公司总股本由 156,193,021 股减少至 156,054,334 股。

四、股本变动情况表

股份性质
本次变动前

本次变动
本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 52,910,651 33.88% -138,687 52,771,964 33.82%

二、无限售条件流通股份 103,282,370 66.12% 0 103,282,370 66.18%

三、股份总数 156,193,021 100% -138,687 156,054,334 100%

五、本次回购注销对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票符合相关法律法规、《公司章程》以及《公司

2019 年限制性股票激励计划（草案修订稿）》等的有关规定，不会对公司的财务

状况和经营成果产生实质性影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形，也不

会影响公司管理团队的勤勉尽责。公司将继续通过优化薪酬体系、完善绩效考核

制度等方式来充分调动公司管理层和业务骨干的积极性。公司将结合相关法律法

规和自身实际情况，继续研究推出有效的激励计划，健全公司长效激励机制，吸

引和留住优秀人才，促进公司健康发展。

特此公告。

武汉明德生物科技股份有限公司

董   事   会

2023 年 5 月 25 日